

KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR KONTROLY, DOZORU A STÍŽNOSTÍ
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Naše č.j.: PK-KDS/3661/22
Spis zn.: ZN/998/KDS/22
Počet listů: 5
Přílohy: 1/19

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Vyřizuje: Ing. Bc. Tomáš Krásný
Tel.: XXX XXX XXX
E-mail: XXXXXXXXXXXX

Datum: 21. 11. 2022

Částečné poskytnutí informací

Dne 7. 11. 2022 byla na Krajský úřad Plzeňského kraje doručena Vaše elektronická žádost o poskytnutí informací ve smyslu ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“).

Požadujete poskytnutí následujících informací, cit.:

- „1. Seznam zvolených zástupců v rozsahu titul, jméno, příjmení, zastávaná funkce v orgánech, politická příslušnost, rok narození, vše v aktuálním stavu.*
- 2. Seznam zaměstnanců od úrovně statutárního zástupce do úrovně vedoucího oddělení v rozsahu titul, jméno, příjmení, vznik a zastávaná funkce.*
- 3. Organizační struktura, organizační řád, pracovní řád, spisový a skartační řád, etický kodex, vše v aktuálním znění.*
- 4. Plán rozpočtu na rok 2023 aktuální projekty a programy na další období v úplném znění.*
- 5. Koaliční smlouva, kolektivní smlouva, fond podpory a rozsah pomoci občanům Ukrajiny po 24. 2. 2022, a to bytové, finanční i materiální pomoci.*
- 6. Seznam dodavatelů energií (teplo, teplá voda, plyn, voda, elektrická energie, jiné zdroje) od roku 2020 do současnosti v rozsahu název, IČO, sídlo, odpovědná osoba dodavatele, sjednaný objem a lhůty plnění, jednotková cena, celková cena plnění, možnost zaslat kopie příslušných smluv s dodavatelem energií.*
- 7. Seznam zřízovaných subjektů v členění podle druhů v rozsahu název, IČO, sídlo, statutární zástupce, předmět činnosti a aktuální kontakty.*
- 8. Členství v orgánech i organizacích na tuzemské, evropské i mezinárodní úrovni v rozsahu název, IČO, sídlo, odpovědný zástupce, výše příspěvku.“*

Dne 14. 11. 2022 Vám byl pod č. j. PK-KDS/3562/22, sp. zn. ZN/998/KDS/22 poskytnut k části žádosti odkaz na zveřejněnou informaci dle § 6 odst. 1 InfZ, neboť požadované informace jsou zveřejněné a je možné je dohledat na poskytnutých internetových odkazech. Téhož dne jste byl pod č. j. PK-KDS/3561/22, sp. zn. ZN/998/KDS/22 vyzván k upřesnění bodu 8) shora uvedené žádosti. Dne 21. 11. 2022 bylo vydáno pod č. j. PK-KDS/3660/22, sp. zn. ZN/998/KDS/22 rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ k části bodu 3) žádosti. Ke zbývajícím částem žádosti poskytujeme následující informace.

ad 1) Viz č. j. PK-KDS/3562/22, sp. zn. ZN/998/KDS/22 ze dne 14. 11. 2022.

ad 2) Viz č. j. PK-KDS/3562/22, sp. zn. ZN/998/KDS/22 ze dne 14. 11. 2022.

ad 3) Organizační struktura, přílohy organizačního řádu a etický kodex viz č. j. PK-KDS/3562/22, sp. zn. ZN/998/KDS/22 ze dne 14. 11. 2022. Organizační řád zasíláme v příloze v listinné podobě. K pracovnímu řádu, spisovému a skartačnímu řádu viz rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti č. j. PK-KDS/3660/22, sp. zn. ZN/998/KDS/22 ze dne 21. 11. 2022.

ad 4) V části viz č. j. PK-KDS/3562/22, sp. zn. ZN/998/KDS/22 ze dne 14. 11. 2022. Vlastní schválení rozpočtu pro rok 2023 se předpokládá ve druhé polovině prosince 2022 a v současné době nelze poskytnout jiné, než zveřejněné podkladové materiály.

ad 5) Ve volebním období 2020 – 2024 bylo dne 14. 2. 2022 Zastupitelstvem Plzeňského kraje, po odvolání Hejtmanky a členů Rady Plzeňského kraje, zvoleno nové vedení Plzeňského kraje [viz také odpověď k bodu 1) žádosti]. Koaliční smlouva nebyla současným vedením Plzeňského kraje uzavřena.

Plzeňský kraj jako zaměstnavatel nemá uzavřenou žádnou kolektivní smlouvu.

Plzeňský kraj nemá fond na podporu občanům Ukrajiny. Příchozím občanům Ukrajiny zajišťuje možnost vyřízení veškerých potřebných náležitostí na Krajském asistenčním centru pomoci Ukrajině v Plzni na adrese Americká 47. Příchozí občané Ukrajiny mají možnost požádat o ubytování. K dnešnímu dni má Plzeňský kraj uzavřenu smlouvu o zajištění nouzového ubytování se 188 ubytovateli. Finanční ani materiální pomoc Plzeňský kraj přímo neposkytuje.

ad 6) Dodávky elektřiny a zemního plynu zajišťuje pro Plzeňský kraj a jím zřizované organizace Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace, prostřednictvím burzovních obchodů, konkrétně:

Elektřina – nízké napětí (2020)

Předmětem veřejné zakázky byla dodávka elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině nízkého napětí v předpokládaném souhrnném množství 84 347 MWh pro rok 2019 a 2020. Vítězný dodavatel: CENTROPOL ENERGY, a.s., IČO: 25458302 se sídlem Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem (odpovědná osoba dodavatele: Pavlína Marková)

Jednotková cena (bez DPH) CZK/MWh

Distribuční sazba	Nízký tarif	Vysoký tarif
C01d	--	1 394
C02d	--	1 394
C03d	--	1 394
C25d	1 000	1 571
C26d	1 000	1 571
C35d	1 311	1 413
C45d	1 323	1 500
C56d	1 344	1 406
C60d	--	--

C61d	--	--
C62d	--	926
D02d	--	1 155
D25d	853	1 439
D45d	1 200	1 379

Elektřina – vysoké napětí (2020)

Předmětem veřejné zakázky byla dodávka elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině vysokého napětí v předpokládaném souhrnném množství 21 146 MWh pro rok 2019 a 2020. Vítězný dodavatel: Pražská plynárenská, a.s., IČO: 60193492 se sídlem Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město (odpovědná osoba dodavatele: Ing. David Hruža)

Jednotková kupní cena – jednotarif (bez DPH): 1 239 CZK/MWh

Jednotková kupní cena – dvoutarif (rok) vysoký tarif VT (bez DPH): 1 524 CZK/MWh
nízký tarif NT (bez DPH): 994 CZK/MWh.

Zemní plyn – maloodběr (2020)

Předmětem veřejné zakázky byla dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu v režimu maloodběr (odběr do 630 MWh) v předpokládaném souhrnném množství 73 539 MWh pro rok 2019 a 2020. Vítězný dodavatel: Pražská plynárenská, a.s., IČO: 60193492 se sídlem Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město (odpovědná osoba dodavatele: : Ladislava Smolíková)

Jednotková kupní cena (bez DPH): 584 CZK/MWh.

Zemní plyn – velkoodběr (2020)

Předmětem veřejné zakázky byla dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu v režimu velkoodběr (odběr nad 630 MWh) v předpokládaném souhrnném množství 57 554 MWh pro rok 2019 a 2020. Vítězný dodavatel: Pražská plynárenská, a.s., IČO: 60193492 se sídlem Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město (odpovědná osoba dodavatele: Ing. Jan Žižka)

Jednotková kupní cena (bez DPH): 569 CZK/MWh.

Elektřina – nízké napětí (2021 – 2022)

Předmětem veřejné zakázky je dodávka elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině nízkého napětí v předpokládaném souhrnném množství 25 927 MWh pro rok 2021 a 2022. Vítězný dodavatel: CENTROPOL ENERGY, a.s., IČO: 25458302 se sídlem Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem (odpovědná osoba dodavatele: Martina Teslerová, DiS.)

Jednotková cena (bez DPH) CZK/MWh

Distribuční sazba	Nízký tarif	Vysoký tarif
C01d	--	1 425
C02d	--	1 425
C03d	--	1 425
C25d	1 198	1 440
C26d	1 198	1 440
C35d	1 335	1 416
C45d	1 360	1 440

C56d	1 375	1 416
C60d	--	--
D02d	--	1 253
D25d	1 185	1 331

Elektřina – vysoké napětí (2021 – 2022)

Předmětem veřejné zakázky je dodávka elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině vysokého napětí v předpokládaném souhrnném množství 21 678 MWh pro rok 2021 a 2022. Vítězný dodavatel: Pražská energetika, a.s., IČO: 60193913 se sídlem Na Hroudě 1492/4, 100 05 Praha 10 (odpovědná osoba dodavatele: Zuzana Raichová).

Jednotková kupní cena – jednotarif (bez DPH): 1 320 CZK/MWh

Jednotková kupní cena – dvoutarif (rok) vysoký tarif VT (bez DPH): 1 622 CZK/MWh
nízký tarif NT (bez DPH): 1 059 CZK/MWh.

Zemní plyn – maloodběr (2021 – 2022)

Předmětem veřejné zakázky je dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu v režimu maloodběr (odběr do 630 MWh) v předpokládaném souhrnném množství 53 570 MWh pro rok 2021 a 2022. Vítězný dodavatel: Pražská plynárenská, a.s., IČO: 60193492 se sídlem Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město (odpovědná osoba dodavatele: Martin Pecholt)

Jednotková kupní cena (bez DPH): 493 CZK/MWh.

Zemní plyn – velkoodběr (2021 – 2022)

Předmětem veřejné zakázky je dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu v režimu velkoodběr (odběr nad 630 MWh) v předpokládaném souhrnném množství 47 378 MWh pro rok 2021 a 2022. Vítězný dodavatel: CENTROPOL ENERGY, a.s., IČO: 25458302 se sídlem Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem (odpovědná osoba dodavatele: Martina Teslerová, DiS.)

Jednotková kupní cena (bez DPH): 480 CZK/MWh.

Tepelná energie (2020 – 2022)

V uvedeném období má Plzeňský kraj uzavřenu smlouvu o dodávce tepelné energie s Plzeňskou teplárnou, a.s., IČO: 49790480, se sídlem Plzeň, Doubravecká 2578/1, 304 10 Plzeň s předmětem plnění dodávka a odběr tepelné energie z rozvodného tepelného zařízení dodavatele do tepelného zařízení odběratele, (odpovědná osoba dodavatele Ing. David Hoffmann), průměrná roční spotřeba 5300 GJ. Cena z primárního rozvodu (Kč/GJ bez DPH) 248,90, cena na výstupu z předávací stanice ÚT a TV (Kč/GJ bez DPH) 233,50, cena ze sekundárního rozvodu (Kč/GJ bez DPH) 347,80.

Voda (2020 – 2022)

V uvedeném období má Plzeňský kraj uzavřenu smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod s Vodárnou Plzeň, a.s., IČO: 25205625, se sídlem Plzeň, Malostranská 143/2, 317 68 Plzeň, (odpovědná osoba dodavatele Ing. Jan Nosek), množství dodané vody 380 m³/rok, množství odváděných odpadních vod 180 m³/rok (pro objekt Purkyňova 28 v Plzni), množství dodané vody 900 m³/rok, množství odváděných

odpadních vod 2915 m³/rok (pro objekt Škroupova 18 v Plzni). Vodné a stočné v roce 2020 bez DPH 52,17 Kč/m³ a 33,75 Kč/m³, Vodné a stočné v roce 2021 bez DPH 55,08 Kč/m³ a 34,76 Kč/m³, Vodné a stočné v roce 2022 bez DPH 57,52 Kč/m³ a 35,63 Kč/m³.

ad 7) Viz č. j. PK-KDS/3562/22, sp. zn. ZN/998/KDS/22 ze dne 14. 11. 2022.

ad 8) Viz výzva č. j. PK-KDS/3561/22, sp. zn. ZN/998/KDS/22 ze dne 14. 11. 2022.

S pozdravem

Mgr. Martin Sarkisov, MPA
vedoucí odboru kontroly, dozoru a stížností

v z. Mgr. Gabriela Petrášová, v.r.
vedoucí oddělení metodiky, dozoru a stížností

Příloha:
Organizační řád KÚPK